Meşrutiyet’in ilanı ile oluşan özgür

ortamda Rusya’da baskı altında kalan Yusuf Akçura, Zeki Velidi, Sadri Maksudi

ve Ahmet Ağaoğlu gibi bilim adamı ve düşünürlerin Osmanlı idaresine

sığınmaları ile Türkçülük fikri için daha evvel ifade ettiğimiz alt yapı

hazırlanmış oldu. Zaten Mehmet Tevfik’in eserinin de 1327 hicri, 1909 miladi

yılında kaleme alınması bu ortamdan etkilenmesini kaçınılmaz kılmıştır.

Manastır Vilayetinin Tarihçesi

Mehmet Tevfik eserini 2 parça olarak planlamıştır. İlk kısımda genel bir

insanlık tarihi sunmuş, ikinci kısımda ise şehrin tarihini kaleme almıştır. Eserin